CMN.
Proc. Nº 227% 2/E 7/4
Meação

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 753/2021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais
requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado à Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informações:

1- Existe uma programação com datas para limpeza de
ruas, calçadas, podas de árvores, manutenção da
massa asfáltica, limpeza de praças?

2- Caso positivo, para quando está agendado a
manutenção do bairro Boa Esperança?

Justificativa:

Após ser questionado por munícipes sobre abandono do
bairro, esse vereador esteve visitando o local onde pode constatar a grave
situação que se encontra o mesmo, há necessidade de realizar os serviços
como: corte de mato, limpeza, poda de árvores, tapa buracos, troca e limpeza
de boca de lobo, manutenção nas praças, enfim uma manutenção em todo o
bairro.

Trata-se de uma obrigação do Poder Público às
providências relativas à execução de limpeza, sendo um desrespeito com as
famílias que residem no bairro, ainda mais por tratar-se de um dos bairros mais
antigos da cidade. As ruas estão cheias de mato na calçada, as praças
encontram-se em estado de abandono, precisando de substituição de

E brinquedos, pintura. As ruas com muitos buracos, com declineos entre a rua e
: a calçada. Enfim o bairro precisa ser olhado com mais carinho pelas

autoridades.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ProcNe DI 027
Ti e. na
Aesço

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 24 de maio de 2021.
RODRIGO TOLOi

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.brE